زمانی که او آتش سوزی 7 ژانویه را مشاهده کرد، گفت فوراً فکر کرد که این

آتش سوزی مرتبط است.

بــا آزادی، کتاب، گل و ماه، کیســت که نتواند
خوشبخت باشد

اسکار وایلد

مقاله :1212

روایت های شخصی، حافظه جمعی و تاریخ اجتماعی:
بازخوانی کتاب »آشنایان را چه شد؟« اثر هما سرشار

نویسنده: ماندانا زندیان - دی 1403 )ژانویه 2025(

روزنامه نگاران گفت وگوهای شفاهیِ
با شخصیت های فرهنگی، با برقراری
ارتباطی پویا میان تجربیات فردی و
روایت های شخصی حافظهٔ جمعی،
را در چشــم اندازهای گســترده تر و
هاله های معنایی پرُشمارتر، به تاریخ
می سپارند.

1328 خورشیدى ) 1950 میلادى(
تاسیس اولین بانک خصوصی ایران به نام » بانک بازرگانی ایران » با سرمایه

پنجاه میلیون ریال در تهران
1337 خورشیدى ) 1959 میلادى(

درگذشت داریوش رفیعى - خواننده
1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(

محمدرضا شاه و شهبانو فرح پهلوى مصر را بسوى مراکش ترک کردند
ارتشبد فریدون جم آینده ایران را تاریک و خونین خواند

1393 خورشیدی )2015 میلادی(
درگذشت کیکاووس جهانداری، مترجم و پژوهشگر پیشکسوت به دلیل
مشکلات ریوی در بیمارستان »جم« تهران. وی متولد 1302 بود. از او دهها اثر
ترجمه به فارسی منتشر شده است. از جمله کتاب های او »گرگ بیابان« نوشته
هرمان هســه، »جهان های گمشده« نوشــته آن تری وایت، و »قطار به موقع

رسید« نوشته هاینریش بل اشاره کرد.
1394 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت ابوالحســن نجفی، زبــان شناس و
مترجم در سن 86 سالگی در بیمارستان مهر در
تهران. از آثار او می توان به »غلط ننویسم«، ترجمه
»شــازده کوچولو«، »خانواده تیبــو«، »فرهنگ
فارسی عامیانه« نام برد. وی متولد ســال 1308
بود او از سال 1369 تا پایان عمرش عضو پیوسته

فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی بود.
1394 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشــت همایون بهزادی ســتاره تیم ملی فوتبال ایران در دهه چهل
خورشیدی در سن 73 سالگی

چهارشنبه 3 بهمن || 22 ژانویه

1321 خورشیدى ) 1943 میلادى(
زادروز دکتر اسماعیل نورى علاء )پیام(، شاعر، روزنامه نگار، و پژوهشگر

کتاب پیدایش و نقش دینکاران امامى در ایران نوشته دکتر اسماعیل نورى
علاءاز انتشارات شرکت کتاب